АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

      ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 08.06.2017                                                                                                                                  №598

О внесении изменений в постановление
администрации города Покачи от 15.08.2013
№984 «Об утверждении муниципальной
программы «Обеспечение условий для развития
физической культуры, школьного спорта и
массового спорта в городе Покачи на 2016-2020 годы»

	В соответствии с решением Думы города Покачи от 15.12.2016 №143 «О бюджете города Покачи на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»:
1.Внести в постановление администрации города Покачи от 15.08.2013 №984 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение условий для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта в городе Покачи на 2016-2020 годы» следующие изменения:
1) строку 12 паспорта муниципальной программы «Обеспечение условий для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта в городе Покачи на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции:

	12
	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по
источникам финансирования
 и по годам реализации программы
	Общий объем финансирования 415 921 958,35 рублей.
Из них:
I этап – 2016 год, всего 129 560 135,88 рублей, из них:
-бюджет муниципального образования 119 669 961,38 рублей;
-бюджет автономного округа 9 890 174,50 рублей;
II этап – 2017 год, всего 110 016 478,59 рублей, из них:
-бюджет муниципального образования 103 723 478,59 рублей;
-бюджет автономного округа – 6 293 000 рублей;
III этап – 2018 год, всего 60 136 447,96 рублей, из них:
-бюджет муниципального образования 53 839 447,96 рублей;
-бюджет автономного округа – 6 297 000 рублей;
IV этап – 2019 год, всего 61 143 447,96 рублей, из них:
-бюджет муниципального образования 54 846 447,96 рублей;
-бюджет автономного округа – 6 297 000 рублей;
V этап – 2020 год, всего 55 065 447,96 рублей, из них:
-бюджет муниципального образования 55 065 447,96 рублей.

		2) статью 6 «Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации программы» приложения к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
		3) приложение к муниципальной программе «Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в городе Покачи на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
		2.Постановление вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).
		3.Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление путем размещения его копий в читальном зале городской библиотеки.
		4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  администрации города Покачи по социальным вопросам Г.Д. Гвоздь.

Глава города Покачи                                                                           В.И. Степура

Приложение 1
 к постановлению администрации
города Покачи
от ______________ № ____

        Статья 6. Финансовое обеспечение программы, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации Программы

Общий объем финансирования Программы составляет: 415 921 958,35 рублей.
Из них:
	I этап – 2016 год, всего 129 560 135,88 рублей, из них:
-бюджет муниципального образования 119 669 961,38 рублей;
-бюджет автономного округа 9 890 174,50 рублей;
	II этап – 2017 год, всего 110 016 478,59 рублей, из них:
-бюджет муниципального образования 103 723 478,59 рублей;
-бюджет автономного округа – 6 293 000 рублей;
	III этап – 2018 год, всего 60 136 447,96 рублей, из них:
-бюджет муниципального образования 53 839 447,96 рублей;
-бюджет автономного округа – 6 297 000 рублей;
	IV этап – 2019 год, всего 61 143 447,96 рублей, из них:
-бюджет муниципального образования 54 846 447,96 рублей;
-бюджет автономного округа – 6 297 000 рублей;
	V этап – 2020 год, всего 55 065 447,96 рублей, из них:
-бюджет муниципального образования 55 065 447,96 рублей.
Финансовое обеспечение Программы осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств бюджета города Покачи, утверждаемых в установленном порядке на соответствующий финансовый год и плановый период.
Источниками финансирования мероприятий являются средства местного бюджета, средства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

	Приложение 2

	к постановлению администрации

	 города Покачи

	от__________№___

	Перечень

	основных мероприятий по реализации муниципальной программы

	«Обеспечение условий для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта

	в городе Покачи на 2016-2020 годы»

	№ п/п
	Основное мероприятие
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (руб.)

	всего
	в том числе:

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	7
	8
	9
	10

	1
	Расходы на формирование и обеспечение спортивных сборных команд в тренировочных сборах и соревнованиях (согласно  календарному плану), организация  проведения муниципальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории города (целевой показатель - 1. Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения; 5. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения; 6. Доля граждан, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)).
	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи
	бюджет муниципального образования
	4 500 000,00
	1 500 000,00
	0,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00

	Итого по мероприятию:

	4 500 000,00
	1 500 000,00
	0,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00

	2
	Расходы на предоставление дополнительного образования детям по 11 видам спорта (целевой показатель - 4. Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов).
	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи
	бюджет муниципального образования
	7 500 500,00
	2 900 500,00
	100 000,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00

	бюджет автономного округа
	100 000,00
	100 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию:

	7 600 500,00
	3 000 500,00
	100 000,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00
	1 500 000,00

	3
	Расходы на содержание учреждений спорта (целевой показатель - 1. Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения; 3. Доля граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике), в том числе:

	на обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);
	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи
	бюджет муниципального образования
	184 045 024,61
	51 672 062,32
	51 672 866,12
	26 564 365,39
	27 067 865,39
	27 067 865,39

	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи
	бюджет муниципального образования
	127 837 845,43
	33 875 402,47
	33 822 118,09
	19 711 108,29
	20 214 608,29
	20 214 608,29

	бюджет автономного округа
	24 312 000,00
	6 078 000,00
	6 078 000,00
	6 078 000,00
	6 078 000,00
	0,00

	на предоставление субсидии на иные цели, в том числе:

	на выплаты гарантий и компенсаций работникам учреждений;
	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи
	бюджет муниципального образования
	920 693,13
	920 693,13
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального образования
	1 055 858,98
	679 060,18
	376 798,80
	0,00
	0,00
	0,00

	Расходы на формирование и обеспечение спортивных сборных команд в тренировочных сборах и соревнованиях (согласно  календарному плану), организация  проведения муниципальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории города

	бюджет муниципального образования
	3 199 000,00
	0,00
	3 199 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Расходы на предоставление дополнительного образования детям по 11 видам спорта

	бюджет муниципального образования
	3 323 700,00
	0,00
	3 323 700,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию:

	344 694 122,15
	93 225 218,10
	98 472 483,01
	52 353 473,68
	53 360 473,68
	47 282 473,68

	4
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (целевой показатель -  1. Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения), в том числе:
	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи
	бюджет муниципального образования
	26 651 285,12
	6 441 493,28
	5 052 447,96
	5 052 447,96
	5 052 447,96
	5 052 447,96

	Итого по мероприятию:

	26 651 285,12
	6 441 493,28
	5 052 447,96
	5 052 447,96
	5 052 447,96
	5 052 447,96

	5
	Проектирование и строительство лыжной базы (целевой показатель - 2. Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта).
	МУ "Управление капитального строительства"
	бюджет муниципального образования
	12 125 491,14
	6 380 750,00
	5 744 741,14
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию:

	12 125 491,14
	6 380 750,00
	5 744 741,14
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Развитие материально – технической базы учреждений физической культуры и спорта (целевой показатель - 2. Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта), в том числе:

	на строительство и приобретение спортивных площадок.
	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи
	бюджет автономного округа
	3 712 174,50
	3 712 174,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	на приобретение спортивного оборудования, инвентаря и экипировки

	бюджет муниципального образования
	564 894,75
	300 000,00
	11 315,79
	11 526,32
	11 526,32
	230 526,32

	бюджет автономного округа
	653 000,00
	0,00
	215 000,00
	219 000,00
	219 000,00
	0,00

	Итого по мероприятию:

	4 930 069,25
	4 012 174,50
	226 315,79
	230 526,32
	230 526,32
	230 526,32

	7
	Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в учреждениях спорта (целевой показатель - 2. Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта).
	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи
	бюджет муниципального образования
	15 420 490,69
	15 000 000,00
	420 490,69
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию:

	15 420 490,69
	15 000 000,00
	420 490,69
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по программе:

	бюджет муниципального образования
	387 144 783,85
	119 669 961,38
	103 723 478,59
	53 839 447,96
	54 846 447,96
	55 065 447,96

	бюджет автономного округа
	28 777 174,50
	9 890 174,50
	6 293 000,00
	6 297 000,00
	6 297 000,00
	0,00

	Итого:
	415 921 958,35
	129 560 135,88
	110 016 478,59
	60 136 447,96
	61 143 447,96
	55 065 447,96

	В том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	6 380 750,00
	6 380 750,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы

	415 921 958,35
	129 560 135,88
	110 016 478,59
	60 136 447,96
	61 143 447,96
	55 065 447,96

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

О внесении изменений в постановление    администрации города Покачи от 1 5 . 08 .201 3     № 984   « Об утверждении  муниципальной    программы «Обеспечение условий для развития    физической культуры , школьного спорта  и    массового спорта в   городе Покачи  на 201 6 - 20 20   год ы »         В   соответствии  с  решением Думы города Покачи от 15.12.2016 №143 «О  бюджете города Покачи на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов »:     1.Внести в постановление администрации города Покачи от 15.08.2013  №984 «Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение условий для  развития физической культуры , школьного спорта   и массового спорта в г ороде  Покачи на 201 6 - 20 2 0   годы»   следующие изменения:   1) строк у   12 паспорта муниципальной программы «Обеспечение условий  для развития  физической культуры, школьного спорта и массового спорта в  городе Покачи на 2016 - 2020 годы» изложить в новой редакции:

12  Финансовое  обеспечение, в  том числе с  распределением  средств по   источникам  финансирования     и по годам  реализации  программы  Общий  объем финансирования 4 15   9 21   958 , 35   рублей.   Из них:   I   этап   –   2016 год, всего 129   56 0 135,88 рублей, из них:   - бюджет муниципального образования  119 669   961 ,38  рублей;   - бюджет автономного округа 9   890 174,50 рублей;   II   этап  –   2017 год, всего  1 10   016   478 , 59   рублей, из них:   - бюджет муниципального образования  103   7 23   478,59   рублей;   - бюджет автономного округа  –   6   29 3   000 рублей;   III   этап   –   2018 год, всего 60   136   447 , 96   рублей, из них:   - бюджет муниципального образования  53   839   447 , 9 6   рублей;   - бюджет автономного  округа  –   6   297   000 рублей;   IV   этап  –   2019 год, всего 61   143 447 , 9 6   рублей, из них:   - бюджет муниципального образования 54   846   447 , 96   рублей;   - бюджет автономного округа  –   6   297   000 рублей;   V   этап  –   2020 год, всего  55   065   447 , 9 6   рублей, из них:

       АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ            ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  -   ЮГРЫ             ПОСТАНОВЛЕНИЕ     о т   08.06.2017                                                                                                                                      № 598